
  RISM ……..…….. - 2023 

    

 

1  mudk.cz 
    

 

Dodatek č. RISM/DILO-2022/0029-D1 

" ÚPRAVA STŘECHY, OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ, FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA A PŘÍCHOZÍ 

KOMUNIKACE ŠKOLNÍ JÍDELNY“ Schulzovy sady Dvůr Králové nad Labem 

č. smlouvy RISM/DILO – 2022/0029 

I. 
Smluvní strany 

1. Město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
zastoupen: Ing. Janem Jarolímem, starostou města 
IČO: 00277819 
DIČ: CZ72050250 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 273090363/0300 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

        Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

         Ing. Josef Oulehla, investiční technik odboru RISM 

Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu: 

         Ing. Ctirad Pokorný, vedoucí odboru RISM 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

2. Obchodní firma Stavební společnost Žižka spol. s r.o. 
se sídlem: Elišky Krásnohorské 2897, Dvůr Králové nad Labem 544 01 
zastoupena: Vladislavem Žižkou, jednatelem 
IČO: 49814851 
DIČ: CZ49814851 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. 
číslo účtu: 794542601/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové soudem v 
oddílu C, sp. zn. 5135. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Vladislav Žižka, tel. +420 607 759 100 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni 
tento dodatek č. RISM/DILO-2022/0029-D1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke smlouvě o dílo č. 
RISM/DILO – 2022/0029 podepsat a k platnosti Dodatku č. 1 není potřeba podpisu jiné 
osoby. 



 
 

2  mudk.cz 
    

 

Při realizaci stavby vzešlo několik důvodů na základě, kterých požádal objednatel zhotovitele 
o navýšení ceny díla z důvodu víceprací, zároveň jsou již vyčteny dílčí méněpráce: 
 
-  je nutné provést rekonstrukci nákladové rampy včetně podlahy ve skladu odpadků (nebylo, 
s výjimkou výměny poklopu lapolu, součástí PD). TDI v průběhu výstavby projevil názor, že 
sanace podlahy složením vrstev na bázi epoxidů a polyuretanů není optimálním řešením. Své 
tvrzení zdůvodnil tím, že charakter stávajícího poškození rampy nevylučuje případné dutiny 
pod betonovými vrstvami. Tím i případné další sedání, kterému by epoxidy, z důvodu jejich 
technických vlastností,  nevyhověly. Po dohodě s projektantem byly provedeny dvě sondy. 
Po jejich vyhodnocení bylo konstatováno od stávajícího řešení upustit (méněpráce epoxidy). 
Je nutno vybourat stávající podlahu a provést novou v sestavě s finálním cementobetonovým 
krytem. Součástí je i osazení lemovacích ocelových profilů s okapničkou, nové zábradlí a 
úprava svislých konstrukcí rampy. Vícepráce 281.525,01 Kč bez DPH tj. 340.645,26 Kč 
včetně DPH. Méněpráce 165.761,31 Kč bez DPH tj. 199.361,17 Kč včetně DPH. 
- je nutné rozšířit navržený chodník podél západní strany objektu a na konci provést novou 
ocelovou rampu na nákladovou rampu. Chodník včetně nájezdových betonových pásů na 
nákladovou rampu, v původní šířce, sloužil k navážení surovin do jídelny, pokud nebyly 
vykládány přímo na nákladovou rampu z plochy nákladních automobilů. Projekt původní šířku 
i betonové pásy akceptoval. Správce budov v průběhu výstavby vznesl požadavek a projevil 
názor, že do jídelny se po chodníku dopravují i jiné větší předměty než věci pro provoz 
jídelny. Naprojektovaná šíře chodníku, a tím pádem i betonových pásů již nevyhovuje 
současným požadavkům na přepravu těchto předmětů. Je nutné provést rozšíření chodníku a 
novou ocelovou rampu s podlahovými rošty a od stávajícího řešení upustit. Vícepráce 
111.622,26 Kč bez DPH tj. 135.062,93 Kč včetně DPH. 
- je nutné osadit vodorovné ocelové výztuhy u oken na severním a jižním průčelí objektu. Po 
demontáži boletických panelů se zjistilo, že byly kotveny pouze do líce ostění.  Parapetní 
zdivo nových oken je nutné osadit na ocelové výztuhy. Vícepráce 18.692,85 Kč bez DPH tj. 
22.618,35 Kč včetně DPH. 
 
 

Na základě požadavku objednatele stavby bude měněn rozpočet - viz. Změnový list č. 1 
zahrnující výše popsané změny. 
 
Rozsah víceprací a méněprací je vyčíslen ve čtyřech položkových rozpočtech.  
 
Jelikož se veřejná zakázka na stavební práce vztahuje na zákon, objednatel v případě 

schválení dodatku souhlasí s navýšením ceny, které je v souladu s ustanovením § 222. 

Výše uvedené skutečnosti vedou k uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění cena díla 

z částky 12.942 834,27 Kč bez DPH, tj. 15.660.829,47 Kč včetně DPH navýšením o částku 

246.078,81 Kč bez DPH, tj. 298.965,37 Kč včetně DPH na celkovou cenu díla 

13.188.913,08 Kč bez DPH, tj. 15.959.794,84 Kč včetně DPH, tedy změnou článku V. 

Cena za dílo bodu 1. takto: 
V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

bez DPH    13.188.913,08 Kč  



 
 

3  mudk.cz 
    

 

DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), tj. 

daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je 

povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel). 

Ostatní články I. – XIV. smlouvy o dílo č. RISM/DILO – 2022/0029 vyjma článku V. bodu 1 se 

tímto dodatkem nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu, že 

dodatek je projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 

smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady města č. R/547/2023–24 RM Dvůr 

Králové nad Labem ze dne 10.08.2023.  

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne ……………… Ve Dvoře Králové nad Labem dne ………..……… 

 

 

-----------------------------------------------                 -------------------------------------------- 

              za objednatele          za zhotovitele  

  Ing. Jan Jarolím, starosta města                              Vladislav Žižka, jednatel 

 


